



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 30 DE AGOSTO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE MAIO - 2025
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
Consumo	COMPUSERVICE INFORMATICA LTDA	MEMO Nº 028/2025-DSUSA	000360	SSD M.2 1TB	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00
				MEMORIA DDR4 8GB	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00
Consumo	S V INSTALACOES LTDA	1497/2025-13	000361	LAMPADA TUBO LED 9W T 8 / 6500K	PC	75,00	R\$ 0,00	R\$ 8,38	R\$ 628,50
Serviço	ALLIANZ SEGUROS S/A	MEMO Nº 052/2025-GEAOP	000362	SEGURO DE VEICULOS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.168,23	R\$ 4.168,23
Serviço	ALLIANZ SEGUROS S/A	MEMO Nº 052/2025-SPAOP	000363	SEGURO DE VEICULOS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.452,11	R\$ 4.452,11
Consumo	L. C. B. VIEIRA LTDA	MEMO Nº 050/2025-SPSES	000365	SALGADOS FRITOS CAIXA	CX	1,00	R\$ 0,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00
Consumo	NICK COMERCIO E SOLUCOES LTDA	MEMO Nº 010/2025-SPREP	000366	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 789,50	R\$ 789,50
Consumo	MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	1897/2025-29	000367	MONITOR DE 24 POLEGADAS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 659,00	R\$ 659,00
Serviço	SEVEN ENGENHARIA ELETRICA LTDA	01.05.016503.000043/2025-25	000368	SERVICO EM QUADRO ELETRICO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 31.690,00	R\$ 31.690,00
Serviço	SEVEN ENGENHARIA ELETRICA LTDA	01.05.016503.000047/2025-03	000369	SERVICO EM QUADRO ELETRICO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 18.750,00	R\$ 18.750,00
Serviço	SEVEN ENGENHARIA ELETRICA LTDA	01.05.016503.000045/2025-14	000370	SERVICO EM QUADRO ELETRICO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 28.835,00	R\$ 28.835,00
Consumo	S V INSTALACOES LTDA	01.05.016503.001954/2025-70	000371	ALICATE AMPERÍMETRO	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 942,63	R\$ 942,63
Permanente	SPRINGER CARRIER LTDA	1937-2025-32	000372	UNID COND CARRIER 60K COMUM	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 5.745,00	R\$ 5.745,00
				UNID EVAP TETO CARRIER 60K COMUM	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.660,00	R\$ 4.660,00
Serviço	FM INDUSTRIA GRAFICA E LOCAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	MEMO Nº 021/2025-DPMKT	000373	SERVIÇOS E PRODUTOS GRAFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 9.250,00	R\$ 9.250,00
Consumo	MERCANTIL NOVA ERA LTDA	MEMO Nº 022/2025-DPMKT	000382	AGUA DE 2 LITROS	UN	11,00	R\$ 0,00	R\$ 2,59	R\$ 28,49
				AGUA DE 2 LITROS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 2,59	R\$ 2,59
				CAPSULA DE CAFE SABOR CHOCOLATE CARAMELO DE 110 G	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 14,99	R\$ 74,95
				CAPSULA DE CAFE SABOR CAFE CLASSICO 75G	UN	10,00	R\$ 0,00	R\$ 14,99	R\$ 149,90
				CAPSULA DE CAFE SABOR CAFE C/ LEITE DE 9G	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 14,99	R\$ 74,95
				CAPSULA DE CAFE SABOR CAFE SUPREMO DE 8G	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 14,99	R\$ 74,95
				CAPSULA DE CAFE SABOR CAFE VIBRANTE DE 8G	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 14,99	R\$ 74,95
				COCA COLA 2L	UN	10,00	R\$ 0,00	R\$ 9,49	R\$ 94,90
Consumo	LE QUICHE BUFFET LTDA	MEMO Nº 022/2025-DPMKT	000383	MINI QUICHE	UN	500,00	R\$ 0,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00
Consumo	B2A COMERCIO DE MATERIAIS DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA	2289/2025-31	000394	CANAleta 110 X 20 X 2M BRANCA	UN	7,00	R\$ 0,00	R\$ 73,58	R\$ 515,06
				CONECTOR RJ45 FEMEA CAT6	UN	18,00	R\$ 0,00	R\$ 24,85	R\$ 447,30
				CABO UTP CAT6 305M	MT	305,00	R\$ 0,00	R\$ 3,78	R\$ 1.152,90
				PATCH PANEL CAT6 24P	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 701,78	R\$ 701,78
				CONECTOR RJ45 MACHO CAT6	UN	18,00	R\$ 0,00	R\$ 0,72	R\$ 12,96

Rua Jonathas Pedrosa, nº 1937,
Pça. 84 de Janeiro, Manaus - AM
CEP 69020-110
SAC - PRODAM: (92) 2121-6500
WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
(92) 66101400

PRODAM
Processamento de Dados Amazonas



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/PA31.6433.9359.FEB7/24A6030A>
Código verificador: **PA31.6433.9359.FEB7** CRC: **24A6030A**



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 30 DE AGOSTO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE MAIO - 2025
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
------	------------	------------	---------------------	--------------------------	-----	-----	------	---------	----------

TOTAL CONSUMO	R\$	19.060,31
TOTAL SERVIÇO	R\$	97.145,34
TOTAL DESCONTO	R\$	0,00
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	116.205,65

Rua Jonathas Pedrosa, nº 1937,
Rça. 84 de Janeiro, Manaus - AM
CEP 69020-110
SAC-PRODAM: (92) 2121-6500
WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
(30) 6211014000



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/PA31.6433.9359.FEB7/24A6030A>
Código verificador: **PA31.6433.9359.FEB7** CRC: **24A6030A**